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\\\	 PRUSZKÓW

Dni Pruszkowa dostarczyły 
mieszkańcom wielu atrakcji. 
Plany starała się pokrzyżować 
pogoda.  

Ostatni weekend maja miał stano-
wić dla mieszkańców Pruszkowa 

swoiste święto. Dni miasta to wyjąt-
kowa impreza z wieloma atrakcjami. 
Każdy mógł znaleźć propozycję godną 
uwagi.

W piątek, 27 maja mieszkańcy ba-
wili się na terenie przy Centrum Dzie-
dzictwa Kulturowego. 

Bociany lecą 
nad miastem

Dni Pruszkowa

Urzędowy namiot

Monika Kwiczak, koordynatorka projektu „Grodziskie murale”  
z Urzędu Miejskiego, Mariusz Brodowski (Mgr Mors) oraz burmistrz  
Grzegorz Benedykciński podczas odsłonięcia muralu

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI
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AKTUALNOŚCI

 
OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 i z  2021 r. poz. 471 i 784) 
zawiadamiam, że dnia 24.05.2022 r. została wydana decyzja nr 8/2022 o  zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej dotyczącej rozbudowy drogi gminnej ul. Wańkowicza wraz z infrastrukturą 
techniczną w Pruszkowie na  działkach nr ew.: 160/1, 164/1, 164/10, 160/2 (160/9, 160/10), 164/2 
(164/22, 164/23), 164/13, 393/1, 414, 394/2, 282/3, 164/7, 164/8, 164/9, 282/4 – obr. 20 w Pruszkowie 
oraz na dz. nr ew. 64/6 – obr, 7 we wsi Nowa Wieś, gmina Michałowice.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 20 w Pruszkowie: działki nr ew.: 160/1, 164/1, 164/10, 160/9 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 160/2), 164/22 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 164/2), 164/13.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 20 w Pruszkowie:  działki nr ew.: 393/1, 414, 394/2, 282/3, 164/7, 164/8, 164/9, 282/4. 
obręb 7 – wieś Nowa Wieś, gmina Michałowice: działka nr ew. 64/6.

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 32.  

\\\	 PRUSZKÓW

Do 25 czerwca można oddać 
głos w Budżecie Obywatelskim 
Pruszkowa.  

Losowanie kolejności projektów 
na kartach do głosowania odbyło 

się 26 maja. Teraz wszystko w rękach 
mieszkańców. Od nich zależy, który 
projekt zostanie wcielony w życie. W 
Budżecie Obywatelskim Pruszkowa 
jest ponad 2,1 miliona złotych. Miasto 
zostało podzielone na siedem obsza-
rów: Gąsin, Żbików-Bąki, Malichy i 

Tworki, Ostoja Porcelit, Centrum, Stare 
Śródmieście, Osiedle Staszica i Bolesła-
wa Prusa. W każdym mieszkańcy wy-
biorą zadanie, które chcą zrealizować.

Głosowanie trwa do 25 czerwca. 
Może w nim wziąć udział każdy, kto 
mieszka na terenie Pruszkowa. Głosu-
jący ma do dyspozycji 10 punktów, któ-
re może rozdysponować na dowolną 
liczbę projektów. Można głosować tylko 
raz – elektroniczne bądź papierowo. 

Aby głos miał znaczenie należy podać 
imię i nazwisko, adres zamieszkania 
oraz potwierdzić zawarte oświad-
czenia. – Zachęcamy do głosowania 
wszystkich mieszkańców Pruszkowa. 
Na głosowanie poświęcisz tylko chwilę, 
a z efektów będziesz cieszyć się przez 
kolejne kilka lat – podkreślają organi-
zatorzy.

Głos można oddać w urzędzie 
miasta, podczas wydarzeń miejskich, 
a także przez internet: https://budze-
tobywatelski.pruszkow.pl/glosowa-
nie. Projekty odnoszą się do różnych 
zagadnień. Są pomysły dotyczące m.in. 

nasadzeń, zajęć jogi, pojemników na 
bioodpady, seniorady, teqballa w Parku 
Anielin, zajęć dla kobiet, oświetlenia na 
placyku na Ostoi, nauki języków obcych 
i innych. Warto zapoznać się z projekta-
mi i mieć wpływ na wygląd przestrzeni 
miejskiej. Zwycięskie przedsięwzięcia 
zostaną zrealizowane, a mieszkańcy 
będą mogli z nich korzystać. Ogłoszenie 
wyników BO ma nastąpić do 8 lipca.

Artur Szpuda

Głosuj na projekty
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\\\	 MILANÓWEK

Ulice Łąkową i Średnią łączy 
pas gruntu, traktowany 
przez mieszkańców jako 
droga dojazdowa do stacji 
WKD Brzózki. Od siedmiu 
lat współwłaściciele tego 
pasa zabiegają o przekazanie 
go miastu. Są już na finiszu 
długiego procesu, ale czy 
nastąpi happy end?   

W poprzednim wydaniu poinfor-
mowaliśmy, że dzięki stara-

niom wiceburmistrza Marcina Bąka, 
w dniach 24 i 26 maja rozpocznie się 
podpisywanie aktów notarialnych, w 
których ponad 50 właścicieli tego pasa 
gruntu, przekaże go miastu. Jeśli sta-
wią się oni wszyscy, to sprawa będzie 
załatwiona, a miasto będzie mogło się 
w przyszłości zająć poprawą jakości 
drogi.

\\\   Liberum veto
24 i 26 maja w UM miała stawić 

się i złożyć swoje podpisy w obecności 
notariusza, ponad połowa z 50 współ-
właścicieli drogi łączącej ulice Łąkową 
i Średnią. Niestety jeden z właścicieli, 
który tak jak i inni, początkowo wyraził 
zgodę na przekazanie swojego udziału 

w drodze, potem się z tego wycofał. Czy 
w ten sposób zablokował proces, na 
którego szczęśliwe zakończenie czekają 
mieszkańcy i urzędnicy? Kolejne pod-
pisy będą zbierane jeszcze w drugiej 
połowie czerwca, a więc może oponent 
zmieni zdanie? 

– Po drugim dniu zbierania pod-
pisów miasto nabyło 238 z 240 pla-
nowanych udziałów w drodze – mówi 
wiceburmistrz Marcin Bąk. – W mojej 
ocenie przyczyną odmowy złożenia 
podpisu pod aktem notarialnym przez 
jednego ze współwłaścicieli, jest po 
prostu konflikt sąsiedzki. Dlatego ży-
wię nadzieje, że kiedy emocje ostygną, 

uda się zakończyć przekazanie drogi 
miastu – dodaje.  

\\\   Emocje sięgają zenitu
Mieszkańcy zabiegający o odda-

nie drogi szukają winnych zaistniałej 
sytuacji. Wszyscy poza oponentem są 
zgodni, że będzie się tu żyło lepiej, kie-
dy miasto przejmie drogę, gdyż wtedy 
pojawi się szansa, że znajdą się środki 
na jej wybudowanie. Możliwe będzie 
założenie tu kanalizacji i wodociągów. – 
Może nawet pojawią się u nas latarnie? 
– rozmarzyła się jedna z mieszkanek. 

 
Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Wszyscy za, ale czy na pewno?

Czy z powodu oporu jednego z 50 współwłaścicieli może tu nie powstać droga 
z prawdziwego zdarzenia? 

\\\	 MICHAŁOWICE

Ciekawy projekt  
w przedszkolu. Dzieci 
przygotowały ekozagrodę  
i doskonale się  
przy tym bawiły.   

Nie ma to jak nauka poprzez zaba-
wę, a najlepiej realizację określo-

nego zadania. Jednym słowem – dzięki 
praktyce łatwiej przyswoić pewne rze-
czy. W przedszkolu w Michałowicach 
przyszedł czas na poszerzenie wiedzy 
na temat zwierząt z gospodarstwa 
wiejskiego. Dzieci miały okazję do ak-
tywności, bo tworzyły ekozagrodę.

Pomysł ciekawy i angażujący, a do 
tego integrujący całą placówkę. Każda 
grupa wylosowała zwierzę, które przy-
gotowywała z ekologicznych materia-
łów. Ciężka praca z pewnością przynio-
sła wiele satysfakcji, gdy przyszedł ten 
wyjątkowy dzień. Ekozagroda została 
otwarta, a w niej pojawiły się zwierzęta 
przygotowane przez przedszkolaków. 
Na jej terenie znalazły się: indyk, królik, 

prosiak, koza, owca, krowa, pies, gęś, 
kura, kogut i kurczaki. Prawdziwe go-
spodarstwo, efekt pracy dzieci budził 
podziw.

Na przedszkolaki czekały również 
niespodzianki. Wśród nich zagadki do-
tyczące gospodarstwa domowego i od-
głosy zwierząt. Wrażenie na dzieciach 
zrobiły prawdziwe kury. Dodatkowo 
najmłodsi mieli okazję zbierać jajka z 
gniazd, a także mogli wydoić krowę. 

Zagroda spotkała się z wielkim zain-
teresowaniem – nie tylko przedszko-
laków, ale także rodziców. To ciekawe 
edukacyjne doświadczenie, które poka-
zało działanie gospodarstwa wiejskie-
go, a także możliwość wykorzystania 
ekologicznych materiałów do realizacji 
projektu. Dzieci zobaczyły efekt swo-
jej ciężkiej pracy, cieszącej się dużym 
uznaniem ze strony dorosłych.

Artur Szpuda

Ekologiczne wyzwania

Ekozagroda przyniosła dzieciom wiele frajdy
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

W sobotę został uroczyście 
odsłonięty mural na „500-lecie 
Grodziska Mazowieckiego”. 
Przedstawia bociany i odciski 
dłoni 500 mieszkańców 
miasta. Pod muralem jest 
tablica, która umożliwia 
ustalenie miejsca, gdzie  
na obrazie jest odbita dłoń 
konkretnej osoby.    

B ociany na muralu, to efekt inspira-
cji obrazem Józefa Chełmońskiego. 

Pomnik tego malarza zobaczył od razu 
po przyjeździe do Grodziska autor mu-
ralu Mariusz Brodowski, posługujący 
się pseudonimem Mgr Mors.

Józef Chełmoński żył i tworzył w 
Kuklówce pod Grodziskiem Mazowie-
ckim. Tam też powstał w 1900 roku 
obraz „Bociany”, który zainspirował 
Mariusza Brodowskiego. 

\\\   Odciski dłoni, tych którzy 
tworzą miasto

– Udział mieszkańców w powsta-
niu muralu był rzeczą priorytetową, bo 
miasto to ludzie – powiedział Mgr Mors 
podczas uroczystego odsłonięcia mura-
lu. – Dlatego zaprosiłem do udziału w 
projekcie mieszkańców. Chciałem, aby 
odcisnęli swoje dłonie na papierze, z 
którego wytniemy matryce potrzebne 
do stworzenia obrazu. Pomysł się spo-
dobał, bo w ciągu dwóch dni zgroma-
dziliśmy 500 odcisków – dodał.

– Dziękuję za kapitalny pomysł 
na mural, który zaangażował miesz-
kańców, a przecież to oni są w mieście 
najważniejsi – powiedział burmistrz 
Grzegorz Benedykciński podczas od-
słonięcia obrazu. – Myślę, że każdy kto 
złożył swój odcisk dłoni, będzie czuł 
dumę i radość za każdym razem, kiedy 
spojrzy na mural – dodał burmistrz. 

W sobotnie przedpołudnie poza 
władzami miasta, artystą oraz dzien-

nikarzami, w uroczystym odsłonięciu 
muralu udział wzięło tylko kilkunastu 
mieszkańców. Dlaczego zainteresowa-
nie było tak niewielkie? Przecież tu 
ludzie kochają murale, w mieście jest 
ich prawie 30. Odpowiedz jest prosta: 
mural jest i to najważniejsze. Każdego 
dnia i o każdej porze będzie można go 
zobaczyć na ścianie przy ul. Sinkiewi-
cza 39.

\\\   Odnaleźć swoją dłoń  
na muralu

Każdy kogo odcisk dłoni posłużył 
artyście do stworzenia muralu, będzie 
mógł go odnaleźć na obrazie. Jest to 
możliwe dzięki tablicy informacyjnej, 
którą w sobotę odsłonił burmistrz w 
towarzystwie dwojga dzieci: Maji i Do-
minika. 

– Nazwiska mieszkańców, którzy 
uwiecznili swoje dłonie na muralu na 
dziesięciolecia pozostaną w miejskim 
archiwum – powiedział burmistrz. – 
Ale to nie wszystko. Na podstawie róż-
nych nagrań urząd przygotowuje film, 
który będzie dokumentował, jak wy-
gląda nasze miasto w roku jubileuszu 
– powiedział. – Kiedy film będzie go-

towy, zrobimy tyle jego kopi, żeby była 
duża szansa, że któraś z nich przetrwa 
500 lat i będzie do obejrzenia podczas 
obchodów tysiąclecia miasta – dodał. 

\\\   Podziwiam  
w tym mieście 

Mariusz Brodowski pochodzi z No-
wego Sącza. Do Grodziska przyjechał 
po raz pierwszy, kiedy wygrał konkurs 
na mural. Podczas kilku miesięcy pracy 
nad projektem i nad samym obrazem, 
zdążył poznać miasto. 

– Podobały mi się miejsca zabaw 
dla dzieci, jest ich w mieście wiele i są 
wyjątkowo malownicze, jak to przy 
Stawach Walczewskiego – powiedział. 
– Zwracam uwagę na przestrzeń w mie-
ście przeznaczoną dla dzieci, bo sam 
jestem ojcem – dodał. Artysta wrócił już 
do Nowego Sącza, ale mural „500-lecie 
Grodziska Mazowieckiego” pozostał 
na ścianie szczytowej dwupiętrowe-
go budynku przy ul Sienkiewicza 39. 
Bociany „lecą” więc w centrum miasta, 
przez które codziennie przejeżdża kil-
kanaście tysięcy aut. Niewątpliwie będą 
wizytówką Grodziska Mazowieckiego.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Bociany lecą nad miastem
Start Dni Pruszkowa upłynął po zna-
kiem muzyki klubowej. Na scenie 
zaprezentowali się DJ Insane oraz 
Hazel&Drum Live Show.

Z pewnością organizatorzy z drże-
niem rąk sprawdzali prognozy pogody. 

Natomiast mieszkańcy, którzy wybie-
rali się na teren CDK lub w sobotę i 
niedzielę na skwer im. ZTL „Pruszko-
wiacy” zastanawiali się, czy zabrać ze 
sobą parasol. Zdarzało się, że trzeba 
było uciekać, bo „oberwanie” chmury 
dawało się we znaki. Zwłaszcza w so-

botę, kiedy to deszcz zagościł na dłużej 
podczas Dni Pruszkowa, ale nie prze-
szkodził w atrakcjach. 

Na terenie skweru widoczne były 
pomalowane i uśmiechnięte buzie dzie-
ci. Dorośli mieszkańcy natomiast mogli 
uzyskać interesujące ich informacje na 
stoisku urzędu miasta. Swoją ofertę 
prezentowały również Miejski Ośro-
dek Kultury i Muzeum Starożytnego 
Hutnictwa Mazowieckiego. Przy kawie 
można było porozmawiać o sprawach 
miasta z prezydentem Pawłem Maku-
chem i jego zastępcą Konradem Sipierą.

Dużym zainteresowaniem cieszyło 
się stoisko jednej z firm kosmetycznych, 
gdzie można się było dowiedzieć, jak 
powstają kosmetyki. Z kolei dla pań 
interesująca była kwestia tajników 
makijażu. Na terenie imprezy czekało 
również miasteczko ruchu drogowego, 
przygotowane przez straż miejską.

Nie zabrakło strefy gastronomicz-
nej. Obok food trucków trudno było 
przejść obojętnie. Do tego stoiska z 
miodami, preclami, ceramiką i zabaw-
kami. Na dzieci czekały również dmu-
chańce. Czasami tylko deszcz utrudniał 
spokojny spacer… Wówczas uczestnicy 

zabawy starali się ukrywać i czekali na 
słońce.

Miłośnicy muzyki czekali na wie-
czorne występy artystów. W sobotę 
zaprezentowali się Arek Kłusowski, 
Natalia Kukulska i legendarny zespół 

Lady Pank. Z kolei w niedzielę na scenie 
pojawiła się Orkiestra Dęta Pruszko-
wianka, ZTL Pruszkowiacy oraz Wal-
demar Malicki i Soliści Filharmonii 
Dowcipu. Finał Dni Pruszkowa to wy-
stęp znakomitego Raya Wilsona, któ-
ry zaprezentował wiązankę klasyków 

grupy Genesis, przeplataną solowymi 
utworami. Scena była pełna emocji i 
dobrej muzyki.

Tekst i zdjęcia Artur Szpuda

Dni Pruszkowa

Mieszkańcy odwiedzający stoiska

Przygotowania do koncertu

Mieszkańcy, władze miasta i artysta podczas odsłonięcia muralu w sobotnie 
przedpołudnie

dokończenie 
ze str. 1
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 OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Zgodnie z art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1363, z późn. zm.) zawiadamiam, 
że zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Prezydenta Miasta Pruszkowa  
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej budowy drogi 
publicznej gminnej ul. Żytniej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Pruszkowie.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 2, Pruszków, Powiat Pruszkowski: działki nr ew.: 1/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
1/2), 4/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 4/1), 5/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 5/3), 
6/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 6/1), 7/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 7/1), 8/4 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 8/2), 9/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 9/2), 10/4 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 10/2), 11/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 11/2), 12/3 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 12/1), 13/3 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 13/1), 14/6 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 14/2), 15/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 15/2), 16/4 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 16/1), 17/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 17/2), 18/10 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 18/2), 20/12 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 20/6), 
20/14 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 20/1), 21/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 21/3), 
25/6 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 25/1), 26/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 26), 
31/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 31/1), 32/4(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 32/1).
obręb 3, wieś Duchnice, gmina Ożarów Mazowiecki, Powiat Warszawski Zachodni: działki nr ew.: 
48/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 48), 49/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 49), 50/3 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 50/2), 51/9 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 51/3), 51/11 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 51/8), 53/4 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 53/2), 53/6 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 53/3), 52/5 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 52/4), 52/7 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 52/2), 56/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 56), 57/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 57), 162/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 162), 40/1 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 40), 58/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 58), 59/3 
(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 59/1), 60/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 60), 61/10, 
62/12, 61/11 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 61/9), 61/13 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 61/6), 62/13 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 62/8), 62/15 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 62/11), 63/4(działka powstanie z podziału dz. nr ew. 63/3), 64/3 (działka powstanie z podziału dz. 
nr ew. 64/2), 70/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 70), 72/5 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 72/3), 72/7 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 72/4), 72/9 (działka powstanie z podziału dz. nr 
ew. 72/1), 85/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 85), 86/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 
86), 51/4, 84/1 (działka powstanie z podziału dz. nr ew. 84)
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 2, Pruszków, Powiat Pruszkowski: działki nr ew.: 57/3. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00) w Wydziale 
Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie; ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, sala WOM, 
parter, stanowisko nr 8 lub 9. Uprzejmie proszę telefonicznie (22  738 14 32) poinformować osobę 
prowadzącą sprawę (z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty  
w celu zagwarantowania możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2022.176), oraz art. 49 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735). Zawiadamiam o wydaniu przez 
Starostę Grodziskiego decyzji nr 808/22 z dnia 27.05.2022 r. w sprawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej 
dla przedsięwzięcia: „rozbudowa drogi powiatowej nr 1511W, przebiegającej w ciągu ulic W. Smoleńskiego, 
Kościelnej, T. Kościuszki w Milanówku w zakresie budowy rond, jezdni, chodników oraz zjazdów wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania inwestycyjnego – Budowa rond w Milanówku”. Wykaz  
działek objętych inwestycją: jednostka ewidencyjna: 140501_1.0015 (obr. 05-15) działka nr ew.: 4/3, 4/4, 5 (5/1, 
5/2), 6 (6/1, 6/2), 1 (1/1, 1/2), 3 (3/1, 3/2), 14/1 (14/8, 14/9, 14/10), 14/2, 28/5, 28/6 (28/11, 28/12), 88, 7 jednostka 
ewidencyjna: 140501_1.0017 (obr. 05-07) działka nr ew.: 143/1 (143/3, 143/4) jednostka ewidencyjna: 140501_1.0018 
(obr. 05-18) działka nr ew.: 2/8 (2/10, 2/11), 122 (122/1, 122/2), 88/4 (88/7, 88/8), 123/2 (123/3, 123/4) jednostka 
ewidencyjna: 140501_1.0021 (obr. 05-21) działka nr ew.: 69/2 (69/6, 69/7), 69/5(69/8, 69/9), 69/4 (69/10, 69/11), 
70 (70/1, 70/2) Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek 
dokonania przebudowy sieci:  działka nr ew.: 2, 8/2, 28/12 (powstała z podziału działki nr ew.: 28/6) jednostka 
ewidencyjna: 140501_1.0015 (obr. 05-15), działka nr ew.: 122/2 (powstała z podziału działki nr ew.: 122) i działka nr 
ew.: 88/8 (powstała z podziału działki nr ew.: 88/4) jednostka ewidencyjna: 140501_1.0018 (obr. 05-18) *5/1 - nr ew. 
działki będącej w zakresie projektowanej inwestycji. Pouczenie: Z treścią decyzji można się zapoznać w siedzibie 
Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A 
pok. 308). 

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO
Zgodnie z art. 11f ust. 3 i w związku z art. 11a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2022.176), oraz art. 49 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U.2021.735 t.j.). Zawiadamiam o wydaniu  
przez Starostę Grodziskiego decyzji nr 809/22 z dnia 27.05.2022 r. w sprawie zezwolenia na realizację 
inwestycji drogowej dla przedsięwzięcia: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1511W, przebiegającej w ciągu 
ulic W. Smoleńskiego, Dębowej, J. Piłsudskiego w Milanówku w zakresie budowy rond, jezdni, chodników 
oraz zjazdów wraz z infrastrukturą towarzyszącą w ramach zadania inwestycyjnego – Budowa rond  
w Milanówku”. Wykaz działek objętych inwestycją: jednostka ewidencyjna: 140501_1.0022 (obr. 06-01)
działka nr ew.: 99/4 (99/5, 99/6, 99/7), 99/3, 99/1, 99/2, 98/1 (98/3, 98/4), 80/4 (80/9, 80/10),jednostka ewidencyjna: 
140501_1.0023 (obr. 06-02) działka nr ew.: 11/4 (11/6, 11/7), 11/3, 11/1, 11/2, 11/5, 10/5 (10/6, 10/7), 38/5 (38/6, 
38/7), 12/14 (12/22, 12/23), 12/10, 12/4, 12/8 (12/18, 12/19), 12/11 (12/20, 12/21), 10/3, 10/2, 12/15, jednostka 
ewidencyjna: 140501_1.0024 (obr. 06-03) działka nr ew.: 100/8 (100/10, 100/11, 100/12), Nieruchomości,  
z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania przebudowy sieci: 
działka nr ew.: 80/10 (powstała z podziału działki nr ew.: 80/4), jednostka ewidencyjna: 140501_1.0022 (obr. 
06-01),działka nr ew.: 12/19 (powstała z podziału działki nr ew.: 12/8) i działka nr ew.: 12/21 (powstała z podziału 
działki nr ew.: 12/11) jednostka ewidencyjna: 140501_1.0023 (obr. 06-02),działka nr ew.: 100/11 i 100/12 
(powstałe z podziału działki nr ew.: 100/8) jednostka ewidencyjna: 140501_1.0024 (obr. 06-03). *80/11 – nr  
działki znajdujący się w zakresie projektowanej inwestycji .Pouczenie Z treścią decyzji można się zapoznać  
w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym (Grodzisk Mazowiecki,  
ul. Daleka 11A). 

\\\	 RASZYN

Obchody Dnia Dziecka  
w Raszynie przebiegały  
w radosnej, wielokulturowej 
atmosferze.   

W niedzielne popołudnie park 
im. Magdaleny Abakanowicz 

stał się wyjątkowo kolorowym miej-
scem. Dzień Dziecka zorganizowany 
przez Centrum Kultury był okazją do 
prezentacji twórczości najmłodszych 
mieszkańców gminy Raszyn.

\\\   To jest międzynarodowy 
Dzień Dziecka

– W Raszynie mamy tą przyjem-
ność, że mieszka z nami dość znaczna 
społeczność wietnamska, więc będzie-
my mogli poznać kulturę tego kraju, 
dzięki występom wietnamskich dzieci. 
To nie jedyny wielokulturowy akcent, 
bowiem na scenie podziwiać będzie-
my również dzieci z Ukrainy. To jest na-
prawdę międzynarodowy Dzień Dzie-

cka – mówi z dumą i przejęciem dyr. 
Centrum Kultury Mariusz Smolicha.

\\\   Łączy nas troska o dzieci
– Od wielu lat nasz Dzień Dzie-

cka odwiedza ambasador Wietnamu, 
zawsze pamiętając o prezentach dla 
najmłodszych. Ta współpraca trwa już 
kilkanaście lat.  

W Raszynie mamy program inte-
gracji społeczno-kulturalnej, który do-

tyczy nie tylko obywateli narodowości 
wietnamskiej, ale też innych krajów 
– mówi wójt gminy Raszyn, Andrzej 
Zaremba.

– Dzieli nas odległość, system 
polityczny i gospodarczy, jednak łą-
czy nas troska o dzieci – mogliśmy 
usłyszeć podczas prezentacji gości. 
Tym zdaniem wójt Raszyna w pięk-
ny sposób podsumował znaczenie tej  
imprezy.

\\\   Ambasador
Wśród gości spotkaliśmy przedsta-

wicieli Socjalistycznej Republiki Wiet-
namu m.in. ambasadora Nguyen Hung 
z żoną, który oficjalnie podziękował ze 
sceny za to szczególne wydarzenie. Go-
ście z ambasady Wietnamu życzliwie  

i z ciekawością przyjęli występy mło-
dych artystów.

Na scenie podziwiać mogliśmy: 
Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca działa-
jący przy CKR, występy dzieci wietnam-
skich prezentujących kulturę swych 
przodków, krakowski teatr Kultureska 
oraz występ dzieci z Ukrainy.

Wokół sceny także przygotowano 
mnóstwo atrakcji dla dzieci. Były to 
m.in. miasteczko dmuchańców, ani-
macje, a nawet symulator przeciążeń 
i mnóstwo wszelakich stoisk. Na jed-
nym z nich pochodząca z Wietnamu 
Róża, rozdawała ufundowane przez 
wietnamską społeczność prezenty dla 
dzieci. Serce rosło na widok roześmia-
nych dzieci, które bawiły się razem, bez 
żadnych barier kulturowych. Mieszkań-
cy uczestniczący w obchodach Dnia 
Dziecka w Raszynie byli zachwyceni.

Tekst i zdjęcia Tomasz Konca

Dzień Dziecka w Raszynie

Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca działający przy CKR

Wójt Raszyna Andrzej Zaremba,  
ambasador Wietnamu Nguyen Hung 
z żoną, pracownicy ambasady

 Impreza miała międzynarodowy i wielokulturowy charakter
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\\\	 MICHAŁOWICE

Wójt gminy Michałowice 
Małgorzata Pachecka 
zwróciła się do mieszkańców 
o terminowe wystawianie 
odpadów. Często worki 
przygotowywane są wcześniej 
i zalegają przed posesjami.   

K ażdemu zależy na porządku i 
zachowaniu estetyki. W okresie 

wiosennym porządkujemy swoje po-
sesje, sadzimy rośliny, wyrzucamy nie-
potrzebne rzeczy. Przyzwyczailiśmy się 
do segregacji i w określonym terminie 
przygotowujemy odpady, aby firma je 
zabrała. Ostatnio w gminie Michałowi-
ce pojawił się problem. Chodzi o zale-
gające odpady.

Okazuje się, że to nie wina firmy, 
która nie odbiera śmieci. Mieszkańcy 
wystawiają je zbyt... wcześnie. – Nie-
pokojący jest ostatnio częsty widok 
zalegających przed posesjami worków 
z odpadami oraz wystawionych na dłu-
go przed terminem odbioru odpadów 
wielogabarytowych. Często dotyczy to 
worków z bioodpadami, które zaraz 
po wykonanych pracach w ogrodzie, 
wystawiane są na zewnątrz nieru-
chomości. Pamiętajmy, że otoczenie, 
w którym żyjemy to nasza wspólna 
odpowiedzialność – napisała w liście 
do mieszkańców wójt Małgorzata Pa-
checka.

Podstawowym zadaniem miesz-
kańca jest udostępnić odpady w dniu, 
w którym są odbierane. – Przypomi-
nam też, że zgodnie z zasadami obo-
wiązującymi w naszej gminie, odpady 
należy wystawiać do godz. 6.00 w dniu 
odbioru lub wieczorem poprzedniego 
dnia. Odbiór gabarytów ma miejsce raz 
w miesiącu, po uprzednim zgłoszeniu 

do referatu ochrony środowiska – pod-
kreśla wójt. – Mieszkańcy posiadający 
altany śmietnikowe, powinni je w dniu 
odbioru odpadów udostępnić. Jeśli 
już jest altanka, to proszę nie wysta-
wiać np. jednego worka na zewnątrz, 
a reszty pozostawiać w altance, gdyż 
powoduje to niepotrzebne zamiesza-
nie. Altany śmietnikowe powinny być 
też dobrze widoczne dla firmy odbie-
rającej odpady, a nie ukryte w gąszczu 
roślin – dodaje.

Harmonogram odpadów w gminie 
Michałowice dostępny jest na stronie: 
https://www.michalowice.pl/ochrona-
-srodowiska/odbior-odpadow/nowy-
-harmonogram-odbioru-odpadow-ko-
munalnych. Wysokość opłat to 33 zł na 
osobę, w przypadku śmieci zbieranych 
selektywnie i 66 zł złotych – jeśli nie 
ma segregacji. W sprawach związanych 
z odbiorem odpadów można kontak-
tować się pod numerami telefonów:  
22 350 91 12 oraz 22 350 91 32.

Artur Szpuda

Zalegające worki 
przed posesjami
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\\\	 BRWINÓW

Mieszkańcy zdecydują czy 
rondo Zespołu Mazowsze 
zyska rzeźbę i nowy wygląd.   

Podczas majowej ceremonii otwar-
cia ronda im. Zespołu Mazowsze, 

burmistrz Brwinowa, Arkadiusz Ko-
siński wspomniał, że ma pewien po-
mysł, który jeszcze bardziej podkreśli 
związek miejscowości z legendarnym 
zespołem pieśni i tańca, a przy okazji 
zmieni wygląd otoczenia.

– Złożyłem wniosek do Budżetu 
Obywatelskiego Mazowsza na 2023 
rok, proponując realizację projektu 
„Roztańczone rondo”, polegającego 
na zagospodarowaniu zieleni w są-
siedztwie Ronda Zespołu Mazowsze. 
W projekcie uwzględniłem nasadze-
nia drzew, krzewów, bylin, traw oraz 

ustawienie na niewielkim placyku 
obok ronda, w sąsiedztwie szkoły, na-
turalnej wielkości rzeźby plenerowej 
z brązu, przedstawiającej parę tan-
cerzy w strojach ludowych. – mówi 
autor projektu.

\\\   Drogowskaz  
do Mazowsza

– Historia zaczęła się trzy lata 
temu. Powstała wówczas droga do-
jazdowa do Europejskiego Centrum 
Matecznik Mazowsze – informuje 
Burmistrz Brwinowa –Następnie 

przez długi czas procedowaliśmy bu-
dowę ronda. Równolegle trwały roz-
mowy z marszałkiem województwa 
mazowieckiego Adamem Struzikiem, 
by przekonać władze samorządowe 
do idei nadania nazwy temu miejscu. 
Udało się i od maja jeździmy już po 
rondzie im. Zespołu Mazowsze.  

\\\   Tancerze na rondzie
Obecnie rondo, poza tablicą 

honorową nie wyróżnia się niczym 
szczególnym. Projekt burmistrza 
może to zmienić. Rzeźba autorstwa 
Karola Badyny, światowej sławy ar-
tysty, przedstawiająca tańczącą pa-
rę, będzie atrakcją dla miłośników 
sztuki i turystów. Wokół niej znaj-
dzie się kameralna przestrzeń, która 

pozwoli podejść do Tańczących Ma-
zowszaków. Warto dodać, że rzeźba 
„Ławeczka Ignacego Kozielewskiego” 
przy innym brwinowskim rondzie, 

która jest również dziełem artysty, 
stała się popularnym miejscem, gdzie 
często widuje się osoby robiące selfie 
czy nawet sesje fotograficzne.

– Nasza ławeczka przy rondzie 
Kozielewskiego cieszy się ogromną 
popularnością, ludzie chętnie robią 
sobie przy niej zdjęcia, zatrzymują 
się samochody, a ostatnio nawet au-
tobus z turystami. Nie mam wątpli-
wości, że tak samo będzie na rondzie 
Mazowsza – przekonuje burmistrz.

\\\   Potrzebne głosy  
mieszkańców

Miejsce ma szansę zyskać nie-
zwykły charakter i stać się swoistym 
drogowskazem do siedziby Ludowe-
go Zespołu Pieśni i Tańca Mazowsze.

Żeby tak się stało, projekt musi 
zyskać aprobatę mieszkańców, któ-
rzy wezmą udział w głosowaniu nad 
Budżetem Obywatelskim.

Tomasz Konca

Rondo Zespołu Mazowsze 
o krok od nowego oblicza

„Otoczenie, w którym 
żyjemy to nasza wspólna 

odpowiedzialność”

Ten fragment ulicy może zyskać nowe oblicze

Projekt rzeźby Tańczących  
Mazowszaków

Obecnie rondo,  
poza tablicą honorową 

nie wyróżnia się niczym 
szczególnym
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\\\	 PRUSZKÓW

Wystartował sezon letni  
na stawach w Parku 
Potulickich w Pruszkowie. 
Można za darmo wypożyczyć 
kajaki i rowery wodne.   

L atem chętnie spędzamy czas nad 
wodą, gdzie można zrelaksować 

się i odpocząć. Nie brakuje miłośników 
kajaków. Okazuje się, że nie trzeba 
wcale daleko jechać. Można skorzy-
stać z mobilnego sprzętu wodnego 
w Pruszkowie, a dokładniej w Parku 
Potulickich.

W ubiegłym roku pojawiła się 
nowa możliwość dla mieszkańców. 
Oprócz kajaków, dostępne były rowe-
ry wodne. Podobnie jest i w tym roku. 
Atrakcje w Parku Potulickich są już 
dostępne dla mieszkańców. Wypoży-
czenie sprzętu jest bezpłatne i można 

z niego korzystać przez czerwcowe, 
lipcowe i sierpniowe weekendy w go-
dzinach 11.00-20.00.

Sezon powoli będzie się rozkręcał. 
W trakcie wakacji miłośnicy atrakcji 
wodnych mogą liczyć na dobrą zaba-
wę. – W sezonie wakacyjnym, czyli od 
27 czerwca do 28 sierpnia, w dni po-
wszednie od poniedziałku do piątku, 
zapraszamy grupy zorganizowane w 
godzinach 11.00-13.00, a w godzinach 
13.00-19.00 osoby indywidualne – 
podaje pruszkowski magistrat. Warto 
uzupełnić, że wypożyczalnia będzie 
czynna również 3 i 4 września oraz 10 
i 11 września w godzinach 11.00-20.00.

\\\   Pobiegną 19 czerwca
Aktywności nigdy dość. W Prusz-

kowie szykuje się ciekawa rywalizacja 
biegowa. Warto przyjrzeć się imprezie 
i spróbować swoich sił. 19 czerwca 
odbędzie się bieg w ramach VI edycji 
Budżetu Obywatelskiego. W programie 

rywalizacja na 10 kilometrów, bieg dla 
osób z niepełnosprawnością na 800 
metrów oraz bieg dla dzieci i dzieci 
z niepełnosprawnością na dystansie 
400 metrów. Udział w wydarzeniu jest 
bezpłatny. Zapisy: https://online.data-
sport.pl/zapisy/portal.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Kajakiem po stawach

Wypożyczenie sprzętu jest bezpłatne i można z niego korzystać przez  
czerwcowe, lipcowe i sierpniowe weekendy w godzinach 11.00-20.00

 Raszyn, dnia 1 czerwca 2022 r.

OBWIESZCZENIE WÓJTA GMINY RASZYN
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego: 
1. �części terenu położonego we wsi Sękocin Stary  w Gminie Raszyn – rejon ul. Sękocińskiej i Al. Krakowskiej
2. części terenu położonego we wsi Sękocin Nowy po wschodniej stronie Alei Krakowskiej  w Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go Sierpnia
3. części terenu położonego we wsi Raszyn po wschodniej stronie Al. Krakowskiej – rejon ul. Szkolnej 
4. części terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Zdrojowej

1. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 
oraz uchwały Nr XXIII/203/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie  przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenu położonego we wsi Sękocin Stary w Gminie Raszyn – rejon ul. Sękocińskiej 
i Al. Krakowskiej, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części terenu położonego we wsi Sękocin Stary w Gminie Raszyn – rejon 
ul. Sękocińskiej i Al. Krakowskiej obejmującego obszar planu w obrębie 
Sękocin Stary, którego granice wyznaczają:
1) od północy - północna granica działki nr ew. 292/9;
2) od wschodu - wschodnie granice działek nr ew.: 292/9 i 295/12;
3) od południa - południowe granice działek nr ew.: 295/12 i 295/11;
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew.: 295/11,  
następnie południowo-zachodnia granica działki nr ew. 292/9
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 9 czerwca  
do 15 lipca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22  701 78 52 lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www. 
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 21 czerwca 2022 r. o godz. 
15:00 z  wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link  
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpsekocinstary.html.
2. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 
oraz uchwały Nr XXIII/204/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenu położonego we wsi Sękocin Stary w Gminie Raszyn – rejon ul.6-go Sierpnia, 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
położonego we wsi Sękocin Nowy po wschodniej stronie Alei Krakowskiej 
w Gminie Raszyn – rejon ul. 6-go Sierpnia obejmującego obszar planu  
w obrębie Sękocin Nowy, którego granice wyznaczają:
1)  od północy - północna granica działki nr ew. 38/20;
2)  od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 38/20;
3)  od południa - południowa granica działki nr ew. 38/20;
4)  od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 38/20.
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 9 czerwca  
do 15 lipca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22  701 78 52 lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 21 czerwca 2022 r. o godz. 
16:00 z  wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link  
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpsekocinnowy.html.
3. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 
oraz uchwały Nr XXIII/202/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 
terenu położonego we wsi Raszyn po wschodniej stronie Al. Krakowskiej – rejon  
ul. Szkolnej, zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego  
wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części terenu położonego we wsi Raszyn po wschodniej stronie Al. 
Krakowskiej – rejon ul. Szkolnej obejmującego obszar planu w obrębie 
Raszyn, którego granice wyznaczają:
1) od północy - północna granica działki nr ew. 278;
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 278;
3) od południa - południowa granica działki nr ew. 278;
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 278.
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 9 czerwca  
do 15 lipca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22  701 78 52 lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu 22 czerwca 2022 r. o godz. 
15.00 z  wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link  
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpraszyn.html
4. Na podstawie art. 17 pkt 9, art. 17 a ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503) 
oraz uchwały Nr XXIII/207/2020 z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części 

terenu położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul.  Zdrojowej 
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu 
położonego we wsi Wypędy w Gminie Raszyn – rejon ul. Zdrojowej 
obejmującego obszar planu w obrębie Wypędy, którego granice wyznaczają
1) od północy - północna granica działki nr ew. 41/1;
2) od wschodu - wschodnia granica działki nr ew. 41/1;
3) od południa - południowa granica działki nr ew. 41/1;
4) od zachodu - zachodnia granica działki nr ew. 41/1.
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 9 czerwca  
do 15 lipca 2022 r., w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a,  
w godzinach pracy urzędu (po wcześniejszym umówieniu telefonicznym  
22  701 78 52 lub 22  701 78 61) oraz na stronie internetowej Gminy: www.
raszyn.pl oraz www.bip.raszyn.pl – Prawo lokalne – Plany zagospodarowania 
przestrzennego terenu gminy Raszyn – Projekty planów.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego 
rozwiązaniami zostanie przeprowadzona w dniu  22 czerwca 2022 r. o godz. 
16:00 z  wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – link  
do pobrania w dniu dyskusji: http://pobierz.raszyn.pl/mpzpwypedyzdrojowa.
html.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie miejscowym, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do 
Wójta Gminy Raszyn z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 29 lipca 2022 r. Uwagi dotyczące 
projektów ww. planów miejscowych mogą być wnoszone w formie papierowej 
lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej,  
w szczególności poczty elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag złożonych do ww. projektów 
planów jest Wójt Gminy Raszyn.
Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 1 pkt. 2-5, w związku z art. 46 pkt 1 oraz 
art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 ze zm.) 
ww. projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozami oddziaływania na środowisko poddaje się postępowaniom 
w sprawie strategicznych ocen oddziaływania na środowisko, zapewniając 
możliwość udziału społeczeństwa w tych postępowaniach w okresie 
wyłożenia do publicznego wglądu. 
W związku z powyższym, Zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędnymi 
dokumentacjami spraw oraz wnosić uwagi i wnioski. Uwagi i wnioski w 
sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko można składać do 
Wójta Gminy Raszyn w formie pisemnej w Kancelarii Urzędu Gminy Raszyn 
lub pocztą na adres 05-090 Raszyn ul. Szkolna 2a; ustnie do protokołu w 
Referacie Urbanistyki i Planowania Przestrzennego oraz za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej na adres: ratusz@raszyn.pl w nieprzekraczalnym 
terminie do dnia 29 lipca 2022 r. Uwagi i wnioski powinny zawierać imię, 
nazwisko i adres Wnioskodawcy oraz oznaczenie nieruchomości. 
Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. uwagi lub wnioski 
złożone po upływie ww. terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie 
strategicznych ocen oddziaływań na środowisko jest Wójt Gminy Raszyn.        

Klauzula informacyjna
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), informuję, że:
1. �Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Raszyn z siedzibą  

w Raszynie, Szkolna 2a, 05-090 Raszyn reprezentowana przez Wójta Raszyna. 
2. �Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji ustawowych zadań 

gminy określonych w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym  
– na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c i e, oraz art.9 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego  i Rady Europy z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

3. �Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione  
do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów prawa. 

4. �Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą w czasie określonym przepisami 
prawa, tj. Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie 
instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 
organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych

5. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych posiada Pani/Pan prawo do: 
· żądania od Administratora dostępu Pani/Pana danych osobowych 
· żądania od Administratora sprostowania Pani/Pana danych osobowych 
· �żądania od Administratora usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi go organu nadzorczego 
7. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i jest obligatoryjne. 

Z up. Wójta Gminy Zastępca Wójta Katarzyna Dombska

 

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Pruszkowa 
uchwały Nr LV.533.2022 z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Pruszkowa – Osiedle 
Ostoja – ul. Ryszarda. 

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego, które należy 
złożyć na piśmie do Prezydenta Miasta Pruszkowa, na adres: ul. Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 
05-800 Pruszków, w terminie do 24 czerwca 2022 r. 

Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię i adres Wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy. Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 1 i 2 w związku z art. 46 ust. 1 
pkt 1 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029) zwanej dalej ustawą, zawiadamiam, że Gmina Pruszków przystępuje 
do  postępowania w  sprawie oceny oddziaływania na środowisko skutków realizacji ww. planu, 
obejmującej w szczególności sporządzenie prognozy oddziaływania na środowisko do miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego. Dokumentacja sprawy wyłożona jest  do  wglądu  
w Wydziale Planowania Przestrzennego w pokoju nr 68 i można zapoznać się z nią w  godzinach  
pracy Urzędu po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania pod numerem tel. 22 735-87-26. 

Ww. uchwała Nr LV.533.2022 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta 
Pruszkowa – Osiedle Ostoja – ul. Ryszarda, została opublikowana na stronie: https://bip.um.pruszkow.pl 
patrz: RADA MIASTA Uchwały Rady Miasta. 

Stosownie do przepisów art. 39 ust. 1 pkt 3 i 4 i art. 40 ustawy, zainteresowani w  terminie  
do 24 czerwca 2022 r. mogą wnosić wnioski. Wnioski na piśmie należy składać w kancelarii Urzędu 
Miasta Pruszkowa, pocztą na adres: ul.  Józefa Ignacego Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków, 
ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego w  pokoju  nr  68 lub za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail prezydent@miasto.pruszkow.pl lub na adres 
elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP: /umpruszkow/SkrytkaESP. 
Wniosek powinien zawierać imię, nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres Wnioskodawcy, 
przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której wniosek dotyczy. 

Zgodnie z art. 41 ustawy, wnioski wniesione po terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Stosownie  
do przepisów art. 39 ust. 1 pkt 5 ustawy organem właściwym do rozpatrzenia złożonych wniosków 
jest  Prezydent Miasta Pruszkowa. Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, 
z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej 
https://bip.um.pruszkow.pl patrz: Architektura i Urbanistyka Ogłoszenia/Obwieszczenia Miejscowe 
plany zagospodarowania przestrzennego ROK 2022 Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia 
ww. planu.

Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch
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OGŁOSZENIE 
o podjęciu uchwały Rady Gminy Michałowice o przystąpieniu do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na lata 2022-2030
Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 485) w  związku z uchwałą nr XL/440/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 22 lutego 2022 r. 
o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na lata  
2022-2030

Wójt Gminy Michałowice 
informuje o podjęciu uchwały Rady Gminy Michałowice o przystąpieniu do sporządzenia 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Michałowice na lata 2022-2030

W związku realizacją ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji, która określa zasady oraz 
tryb przygotowywania, prowadzenia i oceny rewitalizacji, przygotowanie, koordynowanie i tworzenie 
warunków do prowadzenia rewitalizacji, a także jej prowadzenie w zakresie własności gminy, zostało 
uznane za zadanie własne. Chcąc w skuteczny, długofalowy i kompleksowy sposób zapobiegać 
negatywnym zjawiskom, występujących na terenie Gminy Michałowice, konieczne jest podjęcie 
działań zmierzających do powstrzymania lub zapobiegania procesom degradacji. 
Warunkiem otrzymania dofinansowania ze środków europejskich na projekty rewitalizacyjne jest 
posiadanie aktualnego programu rewitalizacji. Warunkiem otrzymania dofinansowania ze środków 
europejskich na projekty rewitalizacyjne jest posiadanie aktualnego programu rewitalizacji. Program 
przyjęty w 2017 roku jest tzw. „lokalnym programem rewitalizacji” opracowanym na podstawie 
ww. Wytycznych Ministra Rozwoju; umożliwia pozyskiwanie środków zewnętrznych na wskazane 
w programie przedsięwzięcia rewitalizacyjne, nie ma jednak statusu tzw. „gminnego programu 
rewitalizacji”.

Art. 52 ustawy o rewitalizacji wskazuje, że gmina która obecnie prowadzi działania rewitalizacyjne  
w oparciu o program rewitalizacji (inny niż „gminny program rewitalizacji”) może je kontynuować  
do 31 grudnia 2023 r. Po tej dacie ustawa przewiduje obowiązek uchwalenia gminnego programu 
rewitalizacji opracowanego na podstawie przepisów ustawowych. W tym celu uznaje się niezbędne 
opracowanie i uchwalenie Gminnego Programu Rewitalizacji. Procedura opracowania i uchwalenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji jest wieloetapowa i wymaga kolejno następujących działań:

1. Uchwałą nr XL/441/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Gminy Michałowice (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  
z 2022 r. poz. 2316) dokonano delimitacji i ustalenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 
Gminy Michałowice. 
2. Rada Gminy na wniosek Wójta Gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia 
Gminnego Programu Rewitalizacji.
3. Wójt Gminy po podjęciu przez Radę Gminy uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji, kolejno:
1) ogłasza informację o podjęciu uchwały o przystąpieniu do sporządzenia Gminnego Programu 
Rewitalizacji na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, w sposób zwyczajowo 
przyjęty w danej miejscowości, w prasie lokalnej oraz poprzez obwieszczenie;
2) sporządza projekt Gminnego Programu Rewitalizacji;
3) przeprowadza konsultacje społeczne projektu Gminnego Programu Rewitalizacji;
4) występuje o zaopiniowanie projektu Gminnego Programu Rewitalizacji do właściwych podmiotów;
5) wprowadza zmiany wynikające z przeprowadzonych konsultacji społecznych i uzyskanych opinii 
oraz przedstawia Radzie Gminy do uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji.

Projekt Gminnego Programu Rewitalizacji zostanie poddany konsultacjom społecznym, podczas 
których interesariusze rewitalizacji będą mogli zgłaszać swoje uwagi.

Wójt Gminy Michałowice
mgr Małgorzata Pachecka

 DAM PRACĘ 
Firma poszukuje osoby do sprzątania  
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18, 2 dni 
przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca 
 w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374 
PRACA W OCHRONIE PRUSZKÓW.  
Poszukujemy osób z orzeczeniem  
o niepełnosprawności do pracy  
przy ochronie spokojnego zakładu  
produkcyjnego w Pruszkowie  
(wymagana podstawowa znajomość 
komputera). Nie wymagamy  
doświadczenia. Dobre warunki pracy. 
TEL. 884 602 126 
Fryzjera z doświadczeniem do pracy  
w Piasecznie tel 603 532 001 
BABIK TRANSPORT  zatrudnimy  
kierowców na trasy międzynarodowe 
kat. C+E tel. 600 065 813
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42
Zatrudnię dietetyczkę w Konstancinie, 
503071527
Krawcowa Konstancin tel. 883 727 239 
Monter gablot, Konstancin,  
tel. 22 754 46 71 

SZUKAM PRACY  
Polka z długoletnią praktyką podejmie się 
opieki nad starszą osobą w zamian  
za dożywocie, Piaseczno, 575644821 

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339   

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat, 
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ 
TEL: 537 537 450, 537 537 650 
Ekipa murarzy przyjmie zlecenie  
na budowę domów i remonty  
wykończeniowe w sezonie 2022.  
Tel. 665 183 980 
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
Anteny TV, TV SAT.  
Konfiguracja i naprawa sprzętu RTV.  
Zadzwoń 501 700 315 
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163 
Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie Tel. 504 320 592 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

Hydraulika, elektryka, domki, mieszkania 
Tel. 602 651 211
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352
Elektryk tel. 666 890 886 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Naprawa, krycie dachu,  
tel. 511 928 895  

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Dekarskie, obróbki blacharskie, rynny, 
montaż dachów, papa termozgrzewalna, 
tel. 880 250 148               

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP-AUT  

LEGALNA FIRMA 515 514 100 
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedaż miejsc postojowych na terenie 
Piaseczna tel. 570 810 870 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                

ZDROWIE 
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wywiozę złom, kaloryfery,  
stare piece, lodówki, elektro-złom.  
Tel. 669 445 400 
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam Pani z okolic Grodziska  
Mazowieckiego w wieku do 60 lat,  
niewysokiej Tel. 668 392 231

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555
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\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Kolejne udane występy 
młodych zawodników Bogorii 
Grodzisk Mazowiecki. Aleks 
Pakuła wywalczył brązowy 
medal w zawodach WTT 
Contender, zaś Marcin 
Zieliński zdobył trzy brązowe 
krążki w trakcie mistrzostw 
osób niepełnosprawnych.   

Otym, że Bogoria jest dumą Gro-
dziska nikogo nie trzeba prze-

konywać. Świetne wyniki seniorów i 
ogromna praca w akademii sprawiają, 
że klub odnosi sukcesy i zdobywa me-
dale. Kolejne zawody i mamy kolejne 
tego potwierdzenie.

We Władysławowie odbyły się 
prestiżowe zawody WTT Contender. 
Z dobrej strony w rywalizacji pokazał 
się Aleks Pakuła. Zawodnik Bogorii w 
kategorii U-13 zajął trzecie miejsce. 
Pakuła radził sobie świetnie. W grupie 
wygrał trzy spotkania, dzięki czemu 
awansował do 1/8 finału. Tam pewnie 
3:0 pokonał Temurbeka Nurmonova. 
Następnie uporał się z Danilo Faso z 
Włoch, ale mecz był wyrównany i za-
cięty. Skończyło się 3:2. Gracza Bogorii 
zatrzymał dopiero Steven Moreno.

Pakuła wystąpił również w zma-
ganiach do lat 15. Wyszedł z grupy, 

ale przegrał z Niemcem, Bastianem 
Meyerem 0:3. We Władysławowie za-
prezentowali się również Jakub Stecy-
szyn, Michał Gawlas oraz Jacek Mitas. 
Do turnieju głównego awansował tylko 
ten pierwszy, ale odpadł w 1/16 finału.

\\\   Trzy medale Marcina
Świetna postawa Marcina Zieliń-

skiego. Urodzony w 2005 roku zawod-
nik, w Gdańsku sięgnął po trzy brązowe 
medale Mistrzostw Polski Osób Niepeł-
nosprawnych.

Zieliński zaczął rywalizację od 
turnieju do lat 23, gdzie był jednym z 
najmłodszych uczestników. W grupie 
zajął drugą lokatę, w ćwierćfinale po-
konał 3:1 Patryka Gatnera, jednak w 
półfinale uległ 2:3 Maksymowi Chu-
dzickiemu.

Również w rywalizacji deblowej 
seniorów Zielińskiemu szło bardzo do-
brze. Jego partnerem był Piotr Mańturz. 

Panowie dotarli do półfinału, gdzie 
przegrali z Dawidem Sową i Pawłem 
Mazurkiem 0:3.

Trzeci, medal Zieliński wywalczył 
w singlu seniorów. W grupie gracz Bo-
gorii pokonał Włodzimierza Brylaka, 
który wygrał cały turniej. W ćwierć-
finale zacięty bój. Zieliński prowadził 
już 2:0, kolejne dwa sety wygrał jednak 
Andrzej Matląg. Końcówka znów nale-
żała do Zielińskiego, który ostatecznie 
awansował dalej. W półfinale przegrał 
jednak 1:3 z Pawłem Konstantynem. 
Kolejny brąz wpadł więc na konto za-
wodnika Bogorii.

\\\   Finałowe emocje
Już 5 maja o godz. 15.00 rywaliza-

cja o tytuł najlepszej drużyny w kraju. 
W hali przy ul. Westfala 3a Bogoria 
zagra z LOTTO Polski Cukier Gwiazdą 
Bydgoszcz.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI

Sezon zakończony, a więc czas 
na zmiany. Z Pogonią Grodzisk 
Mazowiecki pożegnało się 
kilku zawodników.  

R ozgrywki ligowe dobiegły końca. 
Pogoń Grodzisk Mazowiecki spad-

ła z eWinner II ligi. Ekipa z al. Mokrono-
skich zajęła 16. miejsce w tabeli. Pogoń 
zdobyła 31 punktów w 34 meczach.

Ostatni mecz grodziski zespół ro-
zegrał 22 maja. W 34. kolejce Pogoń 
przegrała 0:4 z Wigrami Suwałki. Ostat-
ni trening, jeszcze drugoligowa ekipa 
odbyła 25 maja. Teraz czas na urlopy, 
dojście do sił, a potem rozpoczęcie 
przygotowań do gry w 3 lidze. Zespół 
spotka się ponownie 20 czerwca. Wia-
domo, że w drużynie nie pojawi się 
kilku graczy.

Ekipę Pogoni opuszczają Maciej 
Bortniczuk, Eryk Mirus, Mariusz Sła-
wek, Damian Pawłowski i Piotr Owcza-
rek. Tym piłkarzom kończą się wypoży-
czenia. Aleksander Theus, Bartłomiej 
Urbański i Daniel Choroś to zawodnicy, 
których kontrakty wygasają. Z tego gro-
na najwięcej, bo po 29 meczów roze-

grali Piotr Owczarek oraz Bartłomiej 
Urbański. Ten drugi zdobył również 
trzy bramki.

\\\   Stal rywalem  
w Pucharze Polski

Wiadomo, kto będzie rywalem 
Pogoni w rundzie wstępnej Pucharu 
Polski. Gracze z Grodziska spotkają się 
ze Stalą Rzeszów, która w zakończonym 
sezonie awansowała do I ligi. Mecz więc 
zapowiada się bardzo ciekawie. Runda 
wstępna ma zostać rozegrana 26-27 
lipca.

Artur Szpuda

Sukcesy młodych graczyPożegnania 
z klubem

Aleks Pakuła
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\\\	 GRODZISK MAZ./PRUSZKÓW

Kolejna wygrana LKS Chlebnia 
w lidze okręgowej. Zwycięstwo 
przybliża klub do awansu.  

W lidze okręgowej w grupie War-
szawa II mamy wyraźnego li-

dera. Zespół LKS Chlebnia wygrał 23 
z 27 spotkań. W pozostałych czterech 
zanotował dwa remisy i dwie porażki. 
Chlebnia ma 71 punktów, a za jej ple-
cami Okęcie Warszawa – 64. Dalej KS 
Teresin i Laura Chylice – po 58.

W 27. kolejce Chlebnia rozbiła 
GLKS Podolszyn 5:0. LKS ma najlepszą 
ofensywę w lidze. Dotychczas Chlebnia 
zdobyła 105 bramek. Druga pod tym 
względem jest Laura Chylice – 96. War-
to dodać, że LKS ma również najlepszą 
defensywę w lidze. Zespół stracił tylko 
22 gole.

Wracając do ostatniej kolejki, w Na-
darzynie doszło do starcia tamtejszego 
GLKS ze Zniczem II Pruszków. Padł re-
mis 3:3. Pogoń II Grodzisk Mazowiecki 
przegrała z KS Teresin 2:5. Trzy punkty 
dopisała do swojego konta Ożarowian-
ka Ożarów Mazowiecki, która pokonała 
Spartę Jazgarzew 2:0.

Do końca sezonu pozostały już tyl-
ko trzy kolejki. W najbliższym meczu 
Chlebnia spotka się z GLKS Nadarzyn.

Artur Szpuda

Chlebnia na drodze 
do awansu

Chlebnia pokonała Podolszyn 5:0
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Maciej Bortniczuk (z lewej) opuszcza 
klub


